
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. 1868 del 30/07/2015

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 1825 DEL  31/07/2015.

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e successive modificazioni  ed integrazioni,  ed in  esecuzione della  deliberazione del
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  liquidazione differenza dovuta per variazione aliquota I.R.A.P.  su
compensi dovuti alla ASL n. 1 di Sassari per lo svolgimento di prestazioni in
convenzione.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che:

 con l'entrata in vigore della legge regionale n. 5 del 09/03/2015, art. 3, comma 6, l'aliquota I.R.A.P.

da applicare per i pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni e degli Enti pubblici nella Regione

Sardegna è stata portata dal 2,55% al 8,5% con decorrenza dal 01/01/2015;

 nel corso del 2015 questa Azienda, a fronte delle fatture emesse dall'A.S.L. n. 1 di Sassari, ha

provveduto a pagare all'A.S.L. n. 1 di  Sassari  i  corrispettivi  e i  rimborsi  per lo svolgimento di

prestazioni  di  consulenza  e  collaborazione  svolti  in  regime  di  convenzione  dal  personale

dipendente  della  predetta  Azienda,  versando  il  dovuto  rimborso  dell'I.R.A.P.  nella  misura  del

2,55%;

DATO  ATTO  che  con  nota  prot.  n.  43214  del  16/06/2015,  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.

PG/2015/39310 del 19/06/2015 ed allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e

sostanziale  (allegato  n.  1),  l'A.S.L.  n.  1  di  Sassari  ha  richiesto  il  pagamento  della  differenza  dei

rimborsi dell'I.R.A.P. dovuti in ragione della variazione dell'aliquota di cui in premessa;

VISTI i documenti emessi dall'A.S.L. n. 1 di Sassari ad integrazione delle rispettive fatture, che sono

indicati nel prospetto allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale

(allegato n. 2);

DATO  ATTO  che  i  pagamenti  di  cui  trattasi,  indicati  nel  prospetto  allegato  alla  presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 3), sono tutti avvenuti nel corso

del 2015;

RITENUTO:

- di dover liquidare il pagamento alla A.S.L. n. 1 di Sassari della somma complessiva di €.10.499,88

(euro diecimilaquattrocentonovantanove/88) a titolo di rimborso dell'I.R.A.P. dovuto a seguito della

variazione della relativa aliquota avvenuta nel corso del 2015;

- di precisare che i dettagli delle somme ancora dovute a titolo di rimborso dell'I.R.A.P. sono riportati

nel prospetto allegato (allegato n. 3) e che la relativa spesa dovrà essere imputata ai centri di costo,

nei conti e alle autorizzazioni ivi indicate;

pag. n. 1 di 2



Per i motivi esposti in premessa;

DETERMINA

1) di liquidare il pagamento alla A.S.L. n. 1 di Sassari della somma complessiva di €.10.499,88 (euro

diecimilaquattrocentonovantanove/88)  a  titolo  di  rimborso  dell'I.R.A.P.  dovuto  a  seguito  della

variazione della relativa aliquota avvenuta nel corso del 2015;

2) di precisare che i dettagli delle somme ancora dovute a titolo di rimborso dell'I.R.A.P. sono riportati

nel prospetto allegato (allegato n. 3) e che la relativa spesa dovrà essere imputata ai centri di costo,

nei conti e alle autorizzazioni ivi indicate;

3)  di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  deliberazione  il  Servizio  Bilancio  dell'Azienda  per

quanto di rispettiva competenza.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  dott. Marco Biagini
istruttoria: M. Falchi

*****************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio  di  questa Azienda dal
04/08/2015 al 18/08/2015.

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga

pag. n. 2 di 2


	N. 1825 DEL 31/07/2015.

